
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

отдел образования Администрации Льговского района Курской области

Г1 Р И К А 3
от 14.04.2023 № 1-40 

г. Льгов

О проведении регионального этапа всероссийской областной олимпиады 
по родному русскому языку и родной русской литературе 

среди обучающихся 4-8 классов образовательных организаций Льговского
района Курской области

Во исполнение п. 3.7 «Организация в субъектах Российской Федерации 
олимпиад по родным языкам» плана мероприятий Министерства просвещения 
Российской Федерации по реализации Концепции преподавания родных языков 
пародов Российской Федерации, утвержденной протоколом заседания Коллегии 
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 октября 2019 г. № 11К- 
Звн, на 2020-2024 годы (приказ Минпросвещепия России от 6 марта 2020 г. №85), в 
рамках реализации мероприятия «Выявление и поддержка одаренных детей» 
подпрограммы «Реализация дополнительного образования и системы воспитания 
детей» государственной программы «Развитие образования Курской области», 
утвержденной п о с та и о в л е н и е м Администрации Курской области от 15.10.2013 № 
737-па,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ «Верхнедеревенская С ОШ» Льговского района 
Курской области Горбачёвой А.А.:

1.1. Обеспечить участие:
Турчина Матвея Алексеевича, обучающегося 4 класса МБОУ 

«Верхнедеревенская С ОШ» Льговского района Курской области, в региональном 
этапе всероссийской областной олимпиады по родному русскому языку и родной 
русской литературе среди обучающихся 4-8 классов образовательных организаций 
Льговского района Курской области в ОГБ У ДПО К ИР О 26.04.2023 г. в 10.00 , г. 
Курск,

2. Директору МБОУ «Колоптаевская СОШ» Льговского района Курской 
области Жарких М.В.:

2.1. Обеспечить участие:
- Шепталовой Евы Андреевны, обучающейся 5 класса МБОУ 

«Колоптаевская СОШ» Льг овского района Курской области, в региональном этапе 
всероссийской областной олимпиады по родному русскому языку и родной 
русской литературе среди обучающихся 4-8 классов образовательных организаций 
Льговского района Курской области в ОГБУ ДНО КИРО 26.04.2023 г. в 10.00 
г.Курск



3. Директору МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» Льговского района Курской 
области Горбачёвой А.А.:

3.1. Обеспечить участие:
Скрипкиной Анастасии Алексеевны, обучающейся 7 класса МБОУ 

«Верхнедеревенская СОШ» Льговского района Курской области, в региональном 
этапе всероссийской областей  олимпиады по родному русскому языку и родной 
русской литературе среди обучающихся 4-8 классов образовательных организаций 
Льговского района Курской области в ОГБУ ДПО КИРО 26.04.2023 г. в 10.00, г. 
Курск.

4. Руководителям образовательных организаций (п. 1, 2, 3) назначить
ответственного за сохранение жизни и здоровья детей в пути следования и во время 
проведения мероприятия. Для участия в заключительном этапе учащиеся 
прибывают в ОГБУ ДНО КИРО в 09.00 26.04.2023 г., за час до проведения 
олимпиады, в сопровождении лиц, назначенных приказом руководителя 
общеобразовательной организации. Лица, сопровождающие школьников, при 
регистрации участников предоставляют данный приказ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заведующего МКУ «Льговский РМК (цешр)» Толкачёва В.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник
отдела образования Администрации 
Льговского района Курской области Ю. Н. Плеханов


